
vr*
BOLÍVAR SÍ AVAN2

GOBIERNO DE RESULTADOS

RESOLUCION IV
OFICINA ASESORA JURII»!

“Por medio del cual se Inscriben Dignatarios de la Fundador
Enfermedades Neurolóaicas Jaime Fandir

EL GOBERNADOR DEL D E PA R TA IS
En uso de sus facultades conferidas por los Decretos 15 '̂

C O N S I D E R A N

Que la FUNDACION CENTRO COLOMBIANO DE EPILEPÍ I 
JAIME FANDIÑO FRANKY “ FIRE” , es una entidad de dere( 
en la Ciudad de Cartagena de Indias, dotada de personería j 
41 del 04 de Febrero de 2.009 y Reforma Estatutaria aprobap 
Agosto de 2.011, expedidas por la Gobernación de Bolívar.

Que el señor GONZALO JOSE DE LA CRUZ GARCIA TOR ÍCS identificado con la C.C. No. 73.557.889 
expedida en Arjona -  Bolívar, en su calidad de Represeiitíinte Legal de la FUNDACION CENTRO 
COLOMBIANO DE EPILEPSIA Y ENFERMEDADES NEl 
“ FIRE” , ha solicitado la Inscripción del Señor GONZALC 
identificado con la C.C. No. 73.557.889 expedida en Arjona 
Ejecutivo y Representante Legal, de conformidad con Acta N o 
Miembros de fecha 25 de Junio de 2.016.

ijCA
entro Colombiano de Epilepsia y
Frankv "FIRE"

D DE BOLIVAR
9 de 1.990 y 525 de 1.990, y

426

Y ENFERMEDADES NEUROLOGICAS
hb privado sin ánimo de lucro con domicilio 
ndica reconocida mediante Resolución No. 

mediante Resolución No. 1059 del 22 de

Que para determinar la viabilidad de la solicitud, se procedí 
vigentes tal como consta en la Resolución No. 1059 del 22 de 
de Bolívar, encontrando que el artículo 24 dispone que el per

Que la última inscripción de dignatarios fue realizada medie 
2.014.

Que realizando la verificación conjunta de los aspectos fonn 
documentación aportada se ajusta a las normas vigentes 
especialmente al Decreto 1529 de Julio 12 de 1990, y demájs 
la materia.

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- Ordénese la inscripción del Señor 
TORRES identificado con la C.C. No. 73.557.889 expedida e 
y Representante Legal, de la FUNDACION CENTU 
ENFERMEDADES NEUROLOGICAS JAIME FANDIÑO FF 
comprendido del 24 de Marzo de 2.015 al 23 de Marzo de 2.111 
de Asamblea Extraordinaria de Miembros de fecha 25 de Jur io

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución se notificar; i 
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencio; o 
Recurso de Reposición de acuerdo al artículo 74 del citado (> 
el Gobernador del Departamento de Bolívar, dentro de los di< ¡z

ARTICULO TERCERO-La presente Resolución regirá a parí ir

TIFIQ U ESE, COMUNIQUE! >1: Y CUMPLASE

*
DUMEK
Gobernadb

Proyectó y El; 
Revisó: PEDR 

Coord

É TURBAY PAZ
de Bolívar

ró: JANETH MONTERO LEYVA 
) CASTILLO GONZALEZ 
íador Grupo de Conceptos y Actos Administrativos

ROLOGICAS JAIME FANDIÑO FRANKY 
JOSE DE LA CRUZ GARCIA TORRES,
la solicitado su inscripción como Director 
012-2016 de Asamblea Extraordinaria de

revisar los Estatutos que se encuentran 
Agosto de 2.011 emitida por el Gobernador 
oqo estatutario sea de dos (2) años .

ni e Resolución No. 22 del 27 de Enero de

fcles y sustanciales, se determina que la 
a los Estatutos que rigen la entidad, 

que modifican, adicionan o complementan

AN

GONZALO JOSE DE LA CRUZ GARCIA
Arjona -  Bolívar, como Director Ejecutivo 

COLOMBIANO DE EPILEPSIA Y
KY “ FIRE” , para el periodo estatutario 

7, de conformidad con Acta No. 012-2016 
de 2.016.

^n los términos de los artículos 67 y 68 del 
Administrativo, y contra esta procede el 

o|digo, recurso que podrá interponerse ante 
(10) días siguientes a su notificación.

de su ejecutoria.

26 JUL. 2016

RTATTA TRUCCO DE LA HOZ
Oficina Asesora Jurídica


